

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	59,147,925	62,436,915	△ 3,288,990
受取配分金	50,941,728	54,117,238	△ 3,175,510
受取材料費等	3,151,834	2,962,034	189,800
受取事務費	5,054,363	5,357,643	△ 303,280
職業紹介事業受託収益	0	3,495	△ 3,495
職業紹介事業受託収益	0	3,495	△ 3,495
労働者派遣事業等受託収益	336,451	451,430	△ 114,979
労働者派遣事業受託収益	336,451	451,430	△ 114,979
受取会費	324,000	342,000	△ 18,000
正会員受取会費	324,000	342,000	△ 18,000
特別会員受取会費	0	0	0
受取補助金等	11,400,000	11,512,000	△ 112,000
受取連合交付金	5,700,000	5,756,000	△ 56,000
受取市（町）補助金	5,700,000	5,756,000	△ 56,000
特定資産運用益	30	29	1
特定資産受取利息	30	29	1
雑収益	192	166	26
受取利息	192	166	26
雑収益	0	0	0
経常収益計	71,208,598	74,746,035	△ 3,537,437
(2) 経常費用			
事業費	69,179,922	72,144,057	△ 2,964,135
支払配分金	50,941,728	54,117,238	△ 3,175,510
支払材料費等	2,686,145	2,377,739	308,406
給料手当	8,746,591	8,533,446	213,145
法定福利費	1,392,867	1,455,698	△ 62,831
退職金掛金費用	307,944	307,944	0
福利厚生費	14,614	21,224	△ 6,610
会議費	0	21,196	△ 21,196
旅費交通費	7,264	36,640	△ 29,376
通信運搬費	385,108	398,220	△ 13,112
減価償却費	567,923	567,923	0
什器備品費	0	98,068	△ 98,068

科目	当年度	前年度	増減
消耗品費	420,381	423,374	△ 2,993
修繕費	309,419	104,237	205,182
印刷製本費	92,947	135,190	△ 42,243
光熱水料費	227,095	237,731	△ 10,636
賃借料	260,872	262,872	△ 2,000
保険料	693,003	637,517	55,486
諸謝金	208,067	971,227	△ 763,160
租税公課	337,352	279,239	58,113
研修費	17,849	14,040	3,809
委託費	947,746	1,016,750	△ 69,004
支払手数料	33,286	28,296	4,990
支払利息	72,747	97,014	△ 24,267
貸倒損失	462,877	0	462,877
貸倒引当金繰入	44,771	0	44,771
雑費	1,326	1,234	92
管理費	699,059	697,403	1,656
役員報酬	253,890	271,706	△ 17,816
給料手当	115,203	112,396	2,807
法定福利費	18,346	19,173	△ 827
退職金掛金費用	4,056	4,056	0
福利厚生費	192	280	△ 88
会議費	0	10,898	△ 10,898
役員等旅費交通費	0	0	0
旅費交通費	96	50	46
通信運搬費	41,636	10,579	31,057
減価償却費	184	184	0
什器備品費	0	1,292	△ 1,292
消耗品費	30,923	21,383	9,540
修繕費	1,087	1,293	△ 206
印刷製本費	1,224	0	1,224
光熱水料費	2,991	3,131	△ 140
保険料	28,235	27,723	512
諸謝金	174	46,767	△ 46,593
賃借料	3,336	3,336	0
租税公課	4,428	361	4,067
研修費	235	0	235
支払負担金	142,500	148,500	△ 6,000
委託費	48,393	12,644	35,749

科目	当年度	前年度	増減
支払手数料	972	373	599
支払利息	958	1,278	△ 320
雑費	0	0	0
経常費用計	69,878,981	72,841,460	△ 2,962,479
評価損益等調整前当期経常増減額	1,329,617	1,904,575	△ 574,958
当期経常増減額	1,329,617	1,904,575	△ 574,958
2.経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産売却（除却）損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,329,617	1,904,575	△ 574,958
一般正味財産期首残高	8,771,324	6,866,749	1,904,575
一般正味財産期末残高	10,100,941	8,771,324	1,329,617
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	
III 正味財産期末残高	10,100,941	8,771,324	1,329,617

収支決算書に係る注記

1.投資活動及び財務活動に関する事項

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
投資活動収支の部			
投資活動収入			
固定資産売却収入	0	0	0
車両運搬具売却収入	0	0	0
什器備品売却収入	0	0	0
敷金・保証金等戻り収入	0	0	0
預託金戻り収入	0	0	0
特定資産取崩収入	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
投資活動支出			
固定資産取得支出	0	0	0
車両運搬具購入支出	0	0	0
什器備品購入支出	0	0	0
敷金・保証金等支出	0	0	0
預託金支出	0	0	0
特定資産取得支出	0	0	0
減価償却引当資産取得支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
財務活動収支の部			
財務活動収入			
借入金収入	7,840,000	8,000,000	△ 160,000
短期借入金収入	7,840,000	8,000,000	△ 160,000
財務活動収入計	7,840,000	8,000,000	△ 160,000
財務活動支出			
借入金返済支出	4,220,000	4,160,000	60,000
短期借入金返済支出	4,220,000	4,160,000	60,000
財務活動支出計	4,220,000	4,160,000	60,000